CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ
GABINETE DO VEREADOR JOSUÉ PEREIRA DOS SANTOS

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 57/2020

Dispõe sobre outorgar o Título Honorífico
de Cidadão Buziano ao Senhor Marcelo
Valverde Gonçalves, que será entregue em
Sessão Solene da Câmara Municipal.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, por seus representantes legais,
DECRETA:

Art. 1º. Fica outorgado o Título Honorífico de Cidadão Buziano ao Senhor Marcelo Valverde
Gonçalves, que será entregue em Sessão Solene da Câmara Municipal.

Art. 2º. Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIVA

.

Marcelo Valverde Gonçalves, nascido no município de Cabo Frio, porém com raízes Buzianas,
servidor do município de Armação dos Búzios desde 2008, atualmente exerce a função de contador nesta
Casa Legislativa. Casado, pai de dois filhos, professor de formação em contabilidade, onde ensinou
muitos profissionais que hoje contribuem para o engrandecimento desta cidade. Dono de uma
integridade, generosidade e simplicidade sem igual.

 Pelo exposto acima, rogo aos nobres pares a aprovação da matéria em epígrafe.

Sala das Sessões, 25 de novembro de 2020

JOSUÉ PEREIRA DOS SANTOS

Vereador Autor